СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.04.2022                                                                                                         № 259
р. п. Ишеевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Ульяновский район»

от 20.12.2017 №323 «Об утверждении размера платы
 за пользование жилым помещением для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма

или договорам найма муниципального жилищного
фонда на территории муниципального образования
«Ульяновский район» Ульяновской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,                          утвержденным Федеральным Законом от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ,                 Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов                 муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области               решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального                          образования «Ульяновский район» от 20.12.2017 №323 «Об утверждении    размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма                          муниципального жилищного фонда на территории муниципального                        образования «Ульяновский район» Ульяновской области» следующие                     изменения:
1.1. В наименовании после слов «или договорам найма» дополнить              слова «государственного или»;
1.2.  В пункте 1 после слова «или договорам найма» дополнить слова               «государственного или»;
1.3. Приложение к решению Совета депутатов  муниципального                          образования «Ульяновский район»   от 20.12.2017 №323  «Об утверждении    размера платы  за пользование жилым помещением для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма  или договорам найма                          муниципального жилищного фонда на территории муниципального                        образования «Ульяновский район» Ульяновской области»  изложить в                   следующей редакции:
«Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                   муниципального образования

                                                                       «Ульяновский район»

                                                                                       от 20.12.2017 № 323
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ
ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ИЛИ ДОГОВОРАМ НАЙМА ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        Размер платы за наём жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, определяется по формуле:
Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj, где
Пнj – размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;

Нб – базовый размер платы за наём жилого помещения составляет 41руб.;
Кj – коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома равен 1;

Кс – коэффициент соответствия платы равен 0,12;

        Пj – общая площадь жилого помещения, предоставленного по договору социального найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (
В. метр).
Базовый размер платы за наём жилого помещения определяется по формуле:

НБ = СРс * 0,001, где
НБ – базовый размер платы за наём жилого помещения;

       СРс – средняя цена 1 кв. метра на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании. По данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области средняя цена 1 кв. метра на вторичном рынке жилья за II квартал 2017 года по Ульяновской области составила 41418,44 руб.

Размер платы за наём жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Ульяновский район:
	Базовый  размер платы за наём жилого помещения
	Значение коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома
	Значение коэффициента соответствия платы
	Размер платы
за наём (руб./
В. м)

	41418,44 х 0,001= 41
	1
	0,12
	5

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его        официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ульяновский район»
Ульяновской области                                                                                 В.Б.Кузин